1. Riwayat Habib Luthfi bin Yahya

Dr. H. Maulana Al-Habib Muhammad Luthfi bin Ali bin Hasyim bin

Yahya, yang familiar dikenal sebagai Habib Luthfi bin Yahya, terlahir di

Keputran, sebuah desa di Pekalongan Jawa Tengah, pada Senin pagi, 10

November 1947 M, yang sama dengan 27 Rajab 1367 H. Beliau adalah anak

pertama dari sembilan saudara kandung. Ayahnya, Ali Hasyim, adalah

seorang guru yang memiliki karakter shaleh, arif, dan bijaksana, yang

disayangi dan dihargai oleh masyarakat pada masa itu. Banyak orang yang

berdo'a kepada beliau agar keinginan mereka terpenuhi. Sekarang, sifat-sifat